
  
GOVERNO MUNICIPAL

FARIAS BRITO
Uma Farias Brito para todos

COMPROVANTE(S) DE PUBLICAÇÃO

“AVISODE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 2021.06.28.1..

pet

 



 

GOVERNO MUNICIPAL
FARIAS BRITO
Uma Farias Brito pare todos

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade - Pregão Eletrônico

Tipo - Menor Preço

Edital Nº 2021.06.28.1

Objeto da Licitação: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviço
de locação de sistemas de informática (software) destinados ao atendimento das

necessidades das Unidades Gestoras do Município de Farias Brito/CE, conforme
especificações constantes no Edital Convocatório.

O Pregoeiro Oficial do Município de Farias Brito comunica aos interessados que estará

realizando: Procedimento Licitatório cujo objeto e modalidade supracitados,com o seguinte
cronograma: Início de acolhimento das propostas: 30 de Junho de 2021 às 17h, Abertura

das propostas: 12 de Julho de 2021 às 9h, Início da sessão de disputa de preços: 12 de

80

Julho de2021 às 10h, através do site https: //bll.compras.com. Os interessados poderãolere
obter o texto integral do edital e todas.as:informações sobre:a licitação na sede da Comissão

Permanente de Licitação, sito à Rua José Alves Pimentel, nº 87, Centro, FariasBrito/CE, em

horário. normal de expediente, ou através dos endereços eletrônicos:

www.fariasbrito.ce.gov.br, www.tce.ce.gov.br e https: //bll.compras.com. Maiores informações
poderãoserobtidas através do telefone (88)35441569. SE

Farias Brito/CE, 28 de Junho de 2021.

“Tiago de Araújo Leite

“Pregoeiro Oficial do Município

 

 
 

 



 

GOVERNO MUNICIPAL

FARIAS BRITO
Uma Farias Brito pare todos

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº 2021.06.28.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na
Portaria desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei

nº 8.666/93, e suas. alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE

LICITAÇÃOna modalidade Pregão Eletrônico Nº 2021.06.28.1, cuja abertura está

prevista para o dia 12 de Julho de 2021 às 9h, para o Objeto: Contratação de empresa

especializada para a prestação de serviço de locação de sistemas de informática

(software) destinados ao atendimento das necessidades das Unidades Gestoras do

Município. de Farias Brito/CE, conforme especificações “constantes no Edital

Convocatório. o

 

Farias Brito/CE, 28 de Junho de 2021.

“Tiago de Araújo Leite

Responsável pela Publicação

 

 
 

 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO seção 3

 

ISSN 1677-7069 Nº 120, terça-feira, 29 de junho de 2021
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.06.28.1

O Pregoeiro Oficial do Município de Farias Brito/CE, torna público, que será
realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, tombado sob nº
2021.05.28.1. Objeto: contratação de empresa especializada para a prestação de serviço de
locação de sistemas de informática (software) destinados ao atendimento das necessidades
das Unidades Gestoras do Município de Farias Brito/CE. Início de acolhimento das

propostas: 30 de junho de 2021 às 17h, Abertura das propostas: 12 de julho de 2021 às Sh.
Início da sessão de disputa de preços: 12 de julho de 2021 às 10h, através do site
https://blicompras.com, Os interessados poderão ler e obter o texto integra! do edital e
todas as informações sobre a licitação na sede da Comissão Permanente de Licitação,sito
à Rua José Alves Pimentel, nº 87, Centro, Farias Brito/CE, em horário normal de
expediente, ou através dos endereços eletrônicos: www.fariasbrito.ce,gov.br,
www.tce.ce.gov.br e https://bllcompras.com. informações pelo telefone: (88) 35441569.

Farias Brito-CE, 28 dejunho de 2021
TIAGO DE ARAUJO LEITE

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA

AVISO DE REVOGAÇÃO
RDC PRESENCIAL Nº 14/2020

Portaria Nº 0391/2021
O Secretário Municipal da Infrestrutura no uso das suas atribuições:

Considerando a Ct nº 2105204/COGEPRO; Considerando os autos do Processo
Administrativo P042054/2020; decide: REVOGAR o RDC Nº 014/2020 cujo Objeto é a

Contratação de empresa para execução das obras de mobilidade e urbanização da Lagoa
do Mondubim, no Município de Fortaleza - CE, de acordo com as especificações contidas
no edital e seus anexos. Encaminhem-se os autos à CLFOR para providências cabíveis.
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DO SECRETÁRIO DA SEINF.

Fortaleza - CE, 26 de maio de 2021.

SAMUEL ANTÔNIO SILVA DIAS

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA INTERNACIONAL Nº 3/2020

Aviso de Resultado de Julgamento das Propostas Técnicas - Concorrência
Pública Intemaciona! Nº. 003/2020, O Presidente da Comissão Especial de Licitações da
Prefeitura de Fortaleza-CE | CEL, torna público para conhecimento doslicitantes e demais
interessados o RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS TÉCNICAS, qual seja: 1º
LUGAR: NATIVA LIVE PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA, Nota técnica: 100; 2º LUGAR: AGOGÔ
MARKETING PROMOCIONAL LTDA, Nota técnica: 85; 3º LUGAR: UNICOM COMUNICAÇÃO E
PROMOÇÃOEIRELI, Nota técnica: 82. ORIGEM: Secretaria Municipal de Governo - SEGOV.
OBJETO: Licitação do Tipo Técnica e Preço para Contratação de serviços de produção e
operacionalização de feiras, seminários, workshops, roadshows, famtour, fampress, eventos
de captação, eventos de treinamento, eventos de promoção em geral, apoio logístico,
ações de merchandising e outros eventos de promoção do destino turístico fortaleza, com
prestação de serviços de atendimento nesses eventos de turismo e de negócios, no Ceará
e nos demais estados do Brasil e no mercadointernacional, com fornecimento dos recursos
humanos e materiais necessários à execução dos serviços contratados, de acordo com o
mercado em que o município de Fortaleza venha a participar. A Produção e
operacionalização se referem aos eventos que a PMF realiza, correaliza, participa e
coparticipa, para promoção da capital cearense, devidamente especificado nos Anexos |
(Termo de Referência) e Il (calendário de eventos] deste Edital, o qual faz parte do
Programa Aldeia da Praia - Fortaleza Cidade com o Futuro, parcialmente financiado com
recursos do Banco de Desenvolvimento da América latina - CAF. TIPO DE LICITAÇÃO:
Técnica e Preço. REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada por Preço Global. Maiores
informações através do email licitacaoQcifor.fortaleza.ce.gov.br ou pelo telefone: (85)
3452-3477,

Fortaleza-CE, 28 de junho de 7021.
HAMER SOARES RIOS

Presidente da Comissão Especial de licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRONICO Nº. 16/2021-PE-SAP Ata de registro de preços Nº
2021.06.28.001,Objeto Seleção De Empresa Para Registro De Preços Visando Eventuais E
Futuras Contratações Para Aquisição De Mobiliário, Eletrodomésticos, Equipamentos De
Som, Material Permanente E Equipamentos De Informática Destinados As Secretarias Do
Município De Guaraciaba Do Norte-CE, Valor Global de R$ 5.437.362,00 (Cinco milhões
quatrocentos e trinta e sete mil e trezentos e sessenta e dois reais). Dotação
Orçamentária: As despesas decorrentes das contratações que poderão advir desta licitação
correrão à conta de recursos específicos consignados no respectivo Orçamento Municipal,
inerentes à(s) Secretarias, em suas rubricas orçamentárias que somente será exigida para
a formalização do contrato ou outro instrumento hábil, conforme 5 2º, do Art. 7º do
Decreto Federal nº 7.892/2013. Elemento de Despesa: 33.90.30.00 e 44,90.52.00; Fonte de
Recurso: Recursos Próprios e Federais. Signatários: Município De Guaraciaba Do Norte - CE
- Secretaria De Planejamento, Administração E Finanças; representada pelo Ordenador de
Despesa e Gestor da ata. O Sr. Jair Boto Cruz e de outro lado as empresas: JOSE BENI S.
TRAJANO FILHO, CNPJ Nº 09,148.718/0001-02, representada pelo Sr. José Beni Soares
Trajano Filho, vencedor doslotes 01, 02, 03, 04, 05, 06 e 11, somandoo valor total de R$
4.948.853,00 (Quatro milhões, novecentos e quarenta e oito mil e oitocentos e cinquenta
e três reais) e POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº
37.990.239/0001-66, representada pelo Sr. Aécio Nogueira Vasconcelos Junior, vencedor
dos lotes 08, 09 e 10, somando o valortotal de R$ 488.509,00 (Quatrocentose oitenta e
oito mil e quinhentos e novereais). Data da Ata de Registro de Preços: 28 de junho de
2021,

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAMIRANGA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.06.25.1-PE |

Abertura: 12 de julho de 2021 às 09h00min. Julgamento: Menor Preço por
Item. Objeto: Aquisição de Epi's, através da Portaria Nº 1,857 de 28 de julho de 2020,

destinados ao Programa Saúde na Escola (PSE) e de acordo com a Portaria Interministeral
Nº 1005/MS/MEC, de interesse da Secretaria de Saúde de Guaramiranga-CE. informações:

Rua Joaquim Alves Nogueira, 409 - Centro - CEP: 62.766-000 - Guaramiranga - CE, no
horário de 8h às 12h e nosite: wmw.bllorg.br - "acesso bll compras".

Guaramiranga - CE, 28 de junho de 2021
FRANCISCO ALISON PEREIRA DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.05.06.01-PMI-SECES - SRP

OBJETO: Registro de Preços, para Aquisições de computadores para suprir as
necessidades das unidades escolares e Secretaria da Educação. HOMOLOGO o presente
Processo Administrativo de Licitação Pregão Eletrônico para Registro de Preços Nº
2021,05.06.01-PMI-SECES, para que produza os efeitos legais e jurídicos em favor das
Empresas: R. S. COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI-ME, CNPJ Nº 04.788,639/0001-34,
VENCEDORA DOS ITENS|, |! E If, perfazendo o VALOR GLOBAL de 1.008.077,00 (Um Milhão
e Oito Mil e Setenta e Sete Reais) e a J, M. V. SANTANA COMERCIAL-ME, CNPJ Nº
12.565.600/001-86, VENCEDORA DO ITEM 1V, perfazendo o VALOR GLOBAL de 8.749,80.

Iguatu-CE, 28 de Junho de 2021.
MARLUCE TORQUATO LIMA GONÇALVES

Secretária da Educação, Cultura e Ensino Superior

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2021,02,24,01-PMI-SEINFRA

Julgamento de Habilitação da Tomada de Preços Nº 2021.02.24.01-PMI-SEINFRA
com os seguintes resultados, EMPRESAS DESISTENTES: LUMALI ENGENHARIA LTDA e CORAL
- CONSTRUTURA RODOVALHO ALENCAR LTDA, As demais empresas participantes foram
Habilitadas. Não havendo recurso a Sessão para Abertura das Propostas de Preços ocorrerá
dia 09 de Julho de 2021, a partir das 13h. Os autos do processo se encontram à disposição
dos interessados na sede da CPL da Prefeitura Municipal de Iguatu-CE.

iguatu-CE, 28 de Junho de 2021,
PEDRO GILDÁSIO DE SOUSA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2021.05.06.1

A CPL torna público, que fora concluído o julgamento referente à fase de
habilitação e de Proposta de Preços do Certame Licitatório na modalidade Tomada de
Preços nº 2021,05,06.1, sendo o seguinte: Empresas Habilitadas: Meta Emp e Serv de
Locação de Mão de Obra EÍRELI, Ecos Edificacoes Construcoes e Servicos LTDA, Construlimp
Construcoes e Servicos LIDA, AR Empreendimentos, Servicos e Locacoes EIRELI, PV
Engenharia, Serviços e Locações LTDA, Largem Construcoes Locacoes e Eventos EIRELI,
Drena Construções e Locações EIREL, G7 Construcoes e Servicos EIRELI, S & T Construções
e Locações de Mão de Obra EIRELI, Feitosa Locacoes e Empreendimentos LTDA, 4 de Fonte
Rangel EIREL, A LS Construcoes, Servicos e Eventos EIRELI, Construtora Exito EIRELI, ALL.
Construtora LTDA, Palestina Construcoes EIRELI, X7E Empreendimentos EIRELI, Impar
Servicos LTDA, Jose Urias Filho EIRELI, Construtora Pedrosa LTDA, FF Empreendimentos e
Serviços LTDA, Barbosa Construcoes e Servicos LTDA, Sertao Construcoes Servicos e
Locacoes LTDA, Real Servicos EIRELI, Inova Construcoese Servicos EIRELI, Venus Servicos e
Entretenimentos LIDA, FV Construcoes FIREL!, Araguaia Empreendimentos EIREL,
Eletroport Servicos Projetos e Construcoes EIRELI, H B Serviços de Construcao EIRELI, Flay
Engenharia Empreendimentos e Servicos EIRELI e F. Vicente P. Filho, por cumprimento
integral às exigências editalícias, Empresa Inabilitada: Belirardo Ferreira Silva, por
descumprimento ao item 3.2 do edital. Por sua vez, as empresas Coesa Locações &
Serviços EIRELI, EOS Construções Serviços e Loc, EIRELI e 12 Arquitetura, Construcoes e
Servicos LTDA restaram impossibilitadas de participarem do Certame. Maiores informações
na sede da CPL, sito na Rua Cel. Gustavo Lima, 230, Centro, no horário das &h às 12h.

Ipaumisim-CE, 25 de junho de 2021
JOSE JONAS BEZERRA LEITE

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021

À Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Iracema-CE torna público,
para conhecimento dos interessados que no dia 12 de Julho de 2021, às 10h, estará
realizando Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico Nº 004/2021/PE, com o seguinte
Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de gêneros alimentícios
perecíveis e não perecíveis para uso na merenda escolar das escolas municipais de ensino
fundamental, educação infantil, creches do Município de iracema-CE. JUSTIFICATIVA:
Visando oferecer merenda escolar para todos os alunos das escolas da educação básica da
rede pública municipal. Estima-se no Valor de R$ 454.100,14. O Edital estará à disposição
dos interessados nos dias úteis após esta publicação no Site: https://www.tce.ce.gov.br/,
wwwbbmnetlicitacoes.com.br e no horário de 08h às 12h no Endereço: Rua Delta Holanda,
Nº 19, Centro, lracema-CE.

iracema-CE, 28 de Junho de 2021..
KARIZIA LUZIA COSTA SERPA MORAES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.06.24.01

A Prefeitura Municipal de lrauçuba, através das Secretarias Diversas, por meio
do Pregoeiro da Comissão de Pregão desta Municipalidade, torna público que se encontra
à disposição dos interessados o Edital de Pregão Eletrônico Nº 2021.06.24,01, que tem
como objeto a Contratação de pessoa jurídica, para prestar serviços de locação de veículos
destinados as Secretarias da Saúde, Desenvolvimento Rural e Segurança Pública, Trânsito,
Transporte e Administração Viária do Município de Irauçuba/CE, conforme especificação
contida nos anexos do edital, O recebimento das propostas através do site da Bolsa de
Licitações e leilões - BLL dar-se-á a partir das 17h00min do dia 29/06/2021 até às
17h00min do dia 12/07/2021. Data de Abertura das Propostas: 13/07/2021 às 08h00min.
O Edital estará disponível nos Sites: www.bllcompras.org.br ou www.tce.gov.br, a partir da
data da publicação deste Aviso.

JAYSON MOTA AZEVEDO MESQUITA
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2021.06.18.02

A Prefeitura Municipal de Irauçuba comunica aos interessados que fará realizar
licitação na modalidade Pregão Presencial de Nº, 2021.06.18.02, do tipo Menor Preço (Por
Lote) para a Contratação de empresa para prestar serviços de Tomografias Computadorizadas
do toráx, com e sem contraste para diagnóstico preciso no tratamento do Covid-19, de
responsabilidade da Secretaria de Saúde do Município de Irauçuba/CE, com abertura no dia 15
de julho de 2021, às 09h00min, na Sala de Certame, à Rua Wolmar Braga, Nº 507, Centro

lrauçuba-CE, 28 de junho de 2021
JAYSON MOTA AZEVEDO MESQUITA

Pregoeiro

 

Este documento padeser verificado no endereço eletrônico
= ittpi/f brfi ei html, pela código 900227

Documento assinado digitalmente conforme MP n$ 2.200-2 de 24/08/2001, ICP
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - KP-Brasil Brasil>

sis 82



Ceará , 29 de Junho de 2021 + Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará ANOXH|Nº2731 0% 6
 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Chorozinho — Aviso de
Licitação. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do
Município de Chorozinho tona público que se encontra à disposição

dos interessados o Edital de Licitação na modalidade Tomada de

Preços no 2021.06.28.030-TP-SPDU, do tipo Menor Preço, cujo
objeto é Contratação de Empresa Especializada para Execução dos

Serviços de Urbanização do entomo da Areninha do Distrito de
Triângulo do Município de Chorozinho-CE. A realizar-se no dia 19 de

julho de 2021, às 09:00hs. Maiores informações na sala da Comissão

Permanente de Licitação, situada na Av. Raimundo Simplício de

Carvalho, S/N — Vila Requeijão - Chorozinho-CE, das 08:00hs às

14:00hs e nosite: www.tce.ce.gov.br.

CHOROZINHO,28 DE JUNHODE 2021.

MARIA DELOURDES GOMESDA SILVA AMÂNCIO
Presidente Da CPL.

Publicado por:
Natália Moura Girão

Código Identificador:15CAD317
 

 

SETORDE LICIT.AÇÕES .
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Aviso de Homologação e Adjudicação. Pregão Presencial nº

2021.05.31.1. Objeto: Contratação de serviços a serem prestados na
locação de 1 (um) veículo automotor com motorista e quilometragem

livre, destinado ao atendimento das necessidades do TFD —
Tratamento Fora do Município do Fundo Municipal de Saúde de

Farias Brito/CE, conforme especificações apresentadas no Edital

Convocatório. Licitante(s) Vencedor(es): a(s) empresa(s) CARIRI
LOCAÇÃO E TRANSPORTES LTDA. - ME, inscrita no CNPJ nº
19.659.568/0001-47, classificada no item 1, totalizando o valor de R$

28.740,00 (vinte e oito mil setecentos e quarenta reais), conforme

mapa comparativo acostado aos autos. Homologo a presente Licitação
na forma da Lei nº 8.666/03 — Maria Marcleide do Nascimento Laet

Rafael - Secretária Municipal de Saúde. Data da Homologação: 28
de Junho de 2021.

Publicado por:
Tiago de Araújo Leite

Código Identificador: 1584864E
 

SETOR DE LICITAÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº
2021.06.28.1. O Pregoeiro Oficial do Município de Farias Brito/CE,
torna público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade
Pregão Eletrônico, tombado sob nº 2021.06.28.1. Objeto: Contratação

de empresa especializada para a prestação de serviço de locação de
sistemas de informática (software) destinados ao atendimento das

necessidades das Unidades Gestoras do Município de Farias Brito/CE.

Início de acolhimento das propostas: 30 de Junho de 2021 às 17h,

Abertura das propostas: 12 de Julho de 2021 às 9h, Início da sessão

de disputa de preços: 12 de Julho de 2021 às 10h, através do site

https://bll.compras.com. Os interessados poderão ler e obter o texto
integral do edital e todas as informações sobre a licitação na sede da

Comissão Permanente de Licitação, sito à Rua José Alves Pimentel,

nº 87, Centro, Farias Brito/CE, em horário normal de expediente, ou
através dos endereços eletrônicos: www.fariasbrito.ce.gov.br,

www.tce.ce.gov.br e https://bllcompras.com. Informações pelo
telefone: (88) 35441569.

Farias Brito/CE,28 de Junho de 2021.

TIAGODEARAÚJOLEITE
Pregoeiro Oficial.

Publicado por:
Tiago de Araújo Leite

Código Identificador:E8F3D86
  
 

GABINETE DO PREFEITO
DECRETO Nº 867/2021, DE 27 DE JUNHO DE2021

Ratifica, no âmbito do Município de Fortim, o
Decreto Estadual de nº 34.128, de 26 de junho de
2021, na forma que indica e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE FORTIM/CE, no uso das

atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e,

CONSIDERANDOo Decreto Estadual de nº 34.128, de 26 de junho

de 2021, o qual mantém as medidas isolamento contra a COVID-19
no Estado do Ceará, com a liberação das atividades;

CONSIDERANDO a necessidade de manutenção das medidas de
prevenção e combate à disseminação da COVID-19 bem como a

reabertura responsável das atividades econômicas e afins.

RESOLVE:
Art. 1º. Ficam ratificadas, até 11 de julho de 2021, no âmbito do

Município de Fortim, as disposições do Decreto Estadual de nº

34.128, de 26 de junho de 2021, cuja cópia é parte integrante deste
Decreto.

$ 1º. No período ds isolamento social, continua sendo observado o
seguinte:

1- proibição de festas e quaisquer tipos de eventos;

N - manutenção do dever especial de confinamento e do dever
especial de proteção a pessoas do grupo derisco da Covid-19;
HI - recomendação para que as pessoas permanecem em suas

residências, saindo somente em casos de real necessidade;

IV - proibição de feiras de qualquer natureza e de aglomerações de

pessoas em espaços públicos ou privados, observado o disposto no art.
3º, deste Decreto;

V - dever geral de proteção individual consistente no uso de máscara
de proteção;

VI - possibilidade de retorno ao trabalho para atividadesliberadas das

pessoas acima de 60 (sessenta) anos ou com fatores de risco da Covid-
19 que tenham comprovação de imunidade ou de adoecimento hã

mais de 30 (trinta) dias ou que já tenham tomado as 02 (duas) doses

da vacina contra a doença, decorridas, neste último caso, 03 (três)
semanas da última aplicação;

8 2º. Fica reforçada a recomendação para que as pessoas evitem

reuniões, eventos ou encontros em ambientes domiciliares, exceto
quando envolverem habitantes de uma mesmaresidência.

Art. 2º. O “toque de recolher” será observado de segunda a domingo,
no horário de 23h às 5h.

Parágrafo único. No período previsto no “caput” deste artigo, fica
estabelecida a:

I — proibição da circulação de pessoas nas ruas e espaços públicos,
permitidos deslocamentos somente nos casos de serviços de entrega,

paraatividades liberadas nos termos do inciso II, deste artigo, ou em

função do exercício da advocacia ou de funções essenciais à Justiça na
defesa da liberdade individual;

H — vedação ao funcionamento de quaisquer atividades econômicas e

comportamentais, salvo as previstas no $ 1º, do art. 7º, deste Decreto.

Art. 3º. É permitido o uso de espaços públicos e privados abertos,

inclusive “arenhinhas”, para a prática de atividade fisica e esportiva
individual ou coletiva, desde que evitadas aglomerações e observado o
disposto no art. 1º, deste Decreto.

Parágrafo único. E permitido o acesso às praias, desde que

preservado o distanciamento social e evitadas aglomerações.
Art, 4º. Ficam liberadas as atividades presenciais para todos os anos

do Ensino Médio, observada a capacidade máxima por sala de 50%
(cinquenta por cento).

$ 1º. O retorno à atividade presencial de ensino se dará sempre a

critério dos pais e responsáveis, devendo os estabelecimentos
oferecerem aos alunos a opção pelo ensino presencial ou remoto,

garantida sempre, para aqueles que optarem pelo ensino remoto, a

permanência integral nessa modalidade, não podendo ser feita
qualquer distinção em termos avaliativos ou de qualidade de ensino
entre o sistema presencial e o remoto.

8 2º. As atividades a que se refere este artigo deverão ser
desenvolvidas preferencialmente em ambientes abertos, favoráveis à

www.diariomunicipal.com.br/aprece 18



28/06/2021 PE 2021.05.28.1 - Prefeitura Municipal de Farias Brito Ceará - am

CORONAVÍRUS- ORIENTAÇÕES E MEDIDAS PREVENTIVAS (HTTPS://NWW.FARIASBRITO.CE.GOV.BR/CORONAVIRUS-MEDIDAS-PARA-O-COMBATE/]

NOTÍCIAS [HTTPS://WWW.FARIASBRITO.CE.GOV.BR/NOTICIAS/)

WEBMAIL (HTTP://WWMW.FARIASBRITO.CE.GOV.BR/WEBMAIL)

INFORMAÇÕESDA LICITAÇÃO:

Número

Publicação

Abertura

Modalidade

Situação

OBJETO:

PE 2021.06.28.1

FALE CONOSCO (HTTPS://WWW.FARIASBRITO.CE.GOV.BR/FALE-CONOSCO/]

84

PE 2021.06.28.1

29/06/2021

12/07/2021

Pregão

Aberta

Contratação de empresa especializada para a prestação de serviço de locação de sistemas de informática (software) destinados ao

atendimento das necessidades das Unidades Gestoras do Município de Farias Brito/CE

ARQUIVOS PARA DOWNLOAD:

Abaixo os arquivos da Licitação.

 ;
| Edital e Anexos 2021.06.28.1 (https://www.fariasbrito.ce.gov.br/wp-content/uploads/2021/06/Edital-e-Anexos-2021.06.28.1.pdf)

C
o
m
e
r
)

 

https:/Aww.fariasbrito.ce.gov.br/? licitafariasbrito=pe-2021-06-28-1 14


